一般財団法人 日本食品検査

お客様

━…━…━…━…━…━…━…━…━…━…

  JFIC_日本食品検査メールマガジン

━…━…━…━…━…━…━…━…━…━…

----------------------------------------

 1. 各事業所からのお知らせ

----------------------------------------

連日の猛暑が続いておりますが、皆様いかがお過ごしでしょうか。

今月のメールマガジンは関西事業所よりお届けいたします。

新型コロナウイルス感染症が 5 類に移行してからの初めての夏休みシーズンが到来しました。

神戸の街は観光客が増え、再び活気を取り戻してきています。

さて、神戸と言えば、皆様はどのようなイメージをお持ちでしょうか？

港町としての風情、異人館や洋館、神戸牛や洋菓子、有馬温泉や六甲山の夜景など、インスタ映えするス

ポットが思い浮かびませんか？

さらに、今年は 1923 年に神戸でプロバンドによるジャズが初めて演奏されてから 100 周年を迎える年と

なります。

街中でもジャズの音色に触れる機会が増え、より一層おしゃれな雰囲気が広がっています。

目だけでなく、耳や肌で神戸の魅力を感じてみてはいかがでしょうか。

さて、皆様のおかげで、JFIC も 74 周年を迎えます。

これからも、皆様のオンリーワンパートナーとして、いろいろなお困り事に真摯に向き合い、共に歩んで

いきたいと思います。

----------------------------------------

 2. 食品施設の衛生・品質管理

----------------------------------------

この季節は、食品製造における原材料・半製品・製品の温度管理が難しく製造商品が傷みやすい時期で

す。

このような時期は、自社製品が自社基準を守れているか確認し、食の安全と安心を維持する活動が大切

です。

JFIC では、スーパーマーケットやコンビニエンスストアなどの食品を扱う販売店に伺い、販売している

商品の抜き取り検査を行っております。

店頭に並べられた商品に腐敗や劣化がないか、微生物試験によって科学的に検証するサービスです。

自社で設定した消費期限が適正かどうか等の検証としてご利用下さい。

◆商品検査関連事業

https://secure-link.jp/lc/cajefehzqrrmzch/

メールマガジンの配信に関するメール・電話でのお問い合わせ先は下記の通りです。

・‥…━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━…‥・

■このメールはメルマガ登録をしていただいた方及び当法人職員と名刺交換させていただいた方にお送

りしております。

■配信停止は下記 URL からお願いいたします。

 URL： http://www.jffic.or.jp/mailmagazine

■当法人の個人情報の取扱いにつきましては下記のウェブサイトに掲載しております。

 URL： http://www.jffic.or.jp/privacy

■配信元：（一財）日本食品検査 事業本部

 〒143-0006 東京都大田区平和島 4-1-23 JS プログレビル 3 階

 URL： http://www.jffic.or.jp

 MAIL: info@jffic.or.jp

 TEL： 03-6436-8771

・‥…━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━…‥・